

03.08.2024 r. rz. Gwda odcinek Ptusza – Krępsko

Rzeka Gwda odcinek Ptusza– Krępsko odległość ok 14 km, czas płynięcia około 4 godz.

Splyw kajakowy dla osób doświadczonych z racji zwiększonego wysiłku fizycznego, powalonych drzew, przenoski – odległość ok 13 km, czas płynięcia ok 4 godz.

Gwda to prawy, największy dopływ Noteci, płynący na pograniczu Pojezierza Wałeckiego i Pojezierza Krajeńskiego. Szlak Gwdy jest pełny niespodzianek i uroku, który zachwyca cudami otaczającego krajobrazów. Podczas spływu Gwdą, spotkać się możemy z ogromną różnorodnością krajobrazu i przyrody – pola i łąki równiny sandrowej, bór sosnowy z piętrzącymi się nad wodą zalesionymi wzgórzami, często fantazyjne kształty linii brzegowej, skarpy, liczne odnogi rzeczne. Strefa lasów towarzysząca rzece nazywana jest Puszcza nad Gwdą. Żyje tu dorodna zwierzyna, m.in. dziki, sarny i jelenie. Występują również głuszce, żurawie i czaple, a z ryb rzadkie głowacice, pstrągi i lipienie. Na trasie spływu zaznaczają bytowanie bobry co przekłada się na obecność powalonymi drzew. Na szlaku Gwdy znajdziemy zarówno odcinki z szybkim nurtem, jak i rozlewiska, te małe i duże. Płynąc kajakiem Gwdą napotykamy na ziemne zapory małych elektrowni wodnych i zbiorników retencyjnych. Czynią one ten malowniczy i atrakcyjny szlak nieco uciążliwym, gdyż stojąca przed zaporami woda zmusza do większego wysiłku, po którym trzeba jeszcze przenieść kajaki. Jedna przenoska przy papierni. Śluza powoduje, że woda przed nią się rozlewa szeroko, przez co nurt spowalnia a rzeka jest spokojna. Płyniemy cały czas z nurtem rzeki.

Termin: **03.08.2024 (sobota)**.

Miejsce zbiórki: **Poznań, ul. Gdańska 1 (parking przy boisku, transport autokarem)**.

Zbiórka: **godz. 7.00**.

Wyjazd: godz. 7.30.

Planowane rozpoczęcie spływu godz 10.00, a zakończenie godz. 14.00, w trakcie spływu przewidziano 2 przerwy.

Przyjazd do Poznania ok. godz. 16.00.

Godziny zakończenia spływu i powrotu do Poznania są orientacyjne i mogą ulec zmianie.

Obowiązkowo zabieramy czapkę lub chustę na głowę, strój odpowiedni do pogody, wodę do picia oraz jedzenie.

Przypominamy, iż osoby niepełnoletnie muszą być w kajaku pod opieką osoby dorosłej.